

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm
Er ref: Ku2013/106/KA

Yttrande över promemorian Nytt hemvist för den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten

Arbetsgivarverket begränsar sitt remissyttrande till att i huvudsak gälla frågor av arbetsgivarpolitisk- och arbetsrättslig karaktär.

Arbetsgivarverket tillstyrker förslaget om att den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten lyfts ut från Riksantikvarieämbetet och övergår till Statens historiska museer. Det får emellertid, såsom också föreslagits, anses lämpligt att verksamheten hålls åtskild från den övriga verksamheten vid Statens historiska museer.

I departementspromemorian anges att Riksantikvarieämbetet får ett uppdrag att förbereda en överföring av den arkeologiska uppdragsverksamheten till Statens historiska museer. Samtidigt får Statens historiska museer ett motsvarande uppdrag att inordna den statliga arkeologiska verksamheten i myndigheten. Vid genomförandet av uppdragen ska 6 b § lagen (1982:80) om anställningsskydd beaktas. Arbetsgivarverket vill påpeka att det är Statens historiska museer, såsom mottagande arbetsgivare, som har att bedöma huruvida verksamhetsövergång föreligger. Frågan kan därefter enbart prövas genom domstols försorg.

I promemorian konstateras att processen rörande verksamhetsövergången ”kommer att innebära en organisatorisk och ekonomisk belastning”, men att detta ”bedöms kunna hanteras inom befintliga ramar”. Erfarenhetsmässigt kan verksamhetsövergångar medföra betydande kostnader. Och i detta specifika fall rör det sig – i proportion till storleken hos berörda myndigheter – om betydande förändringar av personalstyrkan. Arbetsgivarverket vill därför betona risken av en ekonomisk belastning för sina två medlemmar till följd av övergången av den statliga arkeologiska uppdragsverksamheten.


I övriga delar har Arbetsgivarverket ingenting att anföra.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Bengtsson. Vid den slutliga handläggningen deltog stabschef Jonas Bergström, informationschef Lars Andrén,

utredare Elisabet Sundén Ingeström, rådgivare Anders Eriksson samt verksjurist
Tina Norelius, föredragande.



Ulf Bengtsson



Tina Norelius